
Vi söker en IT-volontär för Zambia 
 
 
Svensk-Zambiska föreningen (SweZam) söker en IT-
volontär för en fyra månaders tjänstgöring på 
utbildningscentrat Mindolo Ecumenical Foundation 
(MEF), Kitwe Zambia. 
 
Huvuduppgiften för volontären är att vara ett stöd för MEF 
att ta fram en IT-handlingsplan och att hjälpa till med 
utbildning/rekrytering av en zambisk IT-resurs. 
 
MEF har ett lokalt nätverk med ungefär 50 datorer på 
campus, ingen server men en Internet gateway. Man ser IT 
som ett verktyg som blir allt viktigare för sin 
administration, marknadsföring och kommunikation. På 
senare år har man varit beroende av volontärer från olika 
organisationer för att hålla systemet igång vilket ger en 
osäker driftssituation. Nu vill man säkerställa kvaliteten 
och driftssäkerhet hos systemet genom att skaffa egen 
resurs. Det kan ske genom utbildning av befintlig personal 
och rekrytering av ny personal. 
 
Volontären ska leda framtagningen av en nuläges- och 
behovsanalys samt en handlingsplan där förslag till 
förbättringar av kapacitet och driftssäkerhet av det lokala 
nätverket, utveckling och underhåll av MEFs hemsida och 
byggande av egen IT-kapacitet är viktiga inslag. 
 
Volontären kommer att bo och arbeta på MEF campus, 
några kilometer från Kitwe centrum, som utgörs av ett 
stort muromgärdat område där säkerheten är mycket god. 
Bostaden som tillhandahålls av MEF är en 
tvårumslägenhet med kök, el och kranvatten. Människorna, 
både anställda och studenter, är mycket vänliga och 
trevliga att samarbeta med. 
 

SweZam står ekonomiskt för resa, försäkringar, 
vaccineringar, malariaprofylax, hyra och ett 
utrustningsbidrag. Om volontären behöver kompletterande 
utbildning innan utresan betalas den också av SweZam. 
Dessutom utgår en mindre lön som ska täcka lokala 
kostnader som kost, resor, fickpengar etc. 
 
För att klara uppgiften tror vi att volontären ska ha sådan 
god kunskap om datorer och nätverk att hon/han kan 
diagnostisera fel och klara smärre reparationer samt ha 
grundläggande kunskaper i hemsidekonstruktion. 
Volontären måste kunna arbeta självständigt och ha 
förmågan att handla flexibelt under ovana och växlande 
omständigheter. Vidare så är det viktigt att kunna 
kommunicera på engelska med människor i en social och 
kulturell miljö annorlunda än den svenska. 
 
Är du intresserad hör av dig till Rolf Svanström, 
ordförande i SweZam, rms.it@telia.com eller  
0707-960300. 

  

Faktaruta 
Svensk-Zambiska föreningen bildades 1974 av en grupp zambier 
och svenskar. Den är opolitisk och oberoende. Dess uppgift är bl 
a  att verka för förståelse och närmare kontakter mellan svenskar 
och zambier, att främja och stödja sociala, kulturella och 
ekonomiska utbyten mellan Sverige och Zambia och att 
samarbeta med organisationer och personer i Sverige och 
Zambia. Läs mer om föreningen på www.swedish-zambian.org . 
  
Mindolo Ecumenical Foundation (MEF) är en ekumenisk stiftelse 
som grundades 1958. MEFs uppdrag är att vara panafrikanskt 
utbildningscentrum för kristet ledarskap. Man erbjuder kurser på 
akademisk nivå. Exempel på kurser är Konfliktlösning och 
fredsbyggande, Ungdomsledarskap, och Media och 
kommunikation MEF tar emot ett par hundra studenter per år och 
har för närvarande c:a 100 anställda.  
 

Bakgrund 
SweZam och MEF har sedan ett par år ett pågående 
samarbetsprojekt, Youth Rights Information Centre, riktat mot 
ungdomar i Kitwe-området. Syftet med projektet är att stärka 
ungdomarnas kunskaper om mänskliga rättigheter, 
jämställdhetsfrågor och HIV/AIDS. En viktig resurs är 
ungdomscentret som ger ungdomarna tillgång till aktuell 
litteratur, videos och internet. 
 
För närvarande finns en annan volontär utsänd av SweZam på 
plats på MEF som arbetar med organisationsutveckling och 
koordinerar aktiviteterna kring ungdomscentrat. 
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